СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ

Новоорского района

Оренбургской области

Третий созыв

РЕШЕНИЕ

	от «24» ноября 2015 года № 22

	Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации и руководствуясь статьями 22, 27 Устава Муниципального образования Энергетикский поссовет Совет депутатов РЕШИЛ:
1.   Установить что дополнительными основаниями признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам по местным налогам  является невозможность взыскания недоимки по налогу и задолженности по пеням и штрафам с физических лиц ввиду истечения срока (более 3 лет) давности в размере 10 (десять) рублей и менее по каждому виду местных налогов в совокупности (налог, пени и штраф).

Списание задолженности производится на основании справки налогового органа по месту учета объекта налогообложения о размере непогашенной задолженности, по которой истекли сроки взыскания.
2.    Решение о признании безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам по местным налогам принимается руководителем налогового органа по месту налогового учета.
 3. Рекомендовать налоговому органу направлять в администрацию Муниципального образования Энергетикский поссовет ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным, сводный реестр сведений списания недоимки и задолженности по местным налогам.
4.  Контроль  за  исполнением решения возложить на комиссию  по  бюджету, экономике, поселковому хозяйству и муниципальной собственности.
5.    Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава Муниципального образования

– Председатель Совета депутатов

муниципального образования
Энергетикский поссовет                                                                           О.А.Гаврин